
 1 

D.D.G n° 176    DEL 19/06/2019  

      

Unione Europea Repubblica Italiana 

     REGIONE SICILIANA  

 

Assessorato Regionale Territorio e Ambiente                           

Dipartimento Regionale dell’Urbanistica 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

 
Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista  la legge regionale n. 28 del 29 dicembre 1962, e successive modifiche ed integrazioni;  

Vista  la legge regionale n. 2 del 10 aprile 1978,  

Vista  la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000; 

Vista  il Trattato istitutivo della Comunità Europea;  

Visto  il D. Leg.vo n. 163 del 12/04/2006 sui contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;  

Vista  la L.R. del 12/07/2011 n. 12, di recepimento del D. Leg.vo n. 163/2006 ;  

           Visto  il D.P. n. 13 del 31/01/2012, approvazione del regolamento di esecuzione ed attuazione della  

                      L.R. n. 12/2011;  

Visto  il D.P.Reg. n. 709 del 16 febbraio 2018 di esecuzione della deliberazione n. 60 del 13/02/2018 

         con la quale la Giunta regionale ha disposto di conferire al Dott. Giovanni Salerno l’incarico di 

         Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Urbanistica dell’Assessorato regionale  

         Territorio e dell’Ambiente; 

Visto il D.D.G. n. 215 del 22/11/2018 con il quale è stato conferito all’arch. Salvatore Sacco l’incarico  

          di dirigente del Servizio 1 “Pianificazione Territoriale Regionale e Programmazione”; 

Visto  il D. Leg.vo n. 123 del 30/06/2011; 

Vista  la circolare n. 10 del 2/05/2019 prot. n. 22661 del Dipartimento Bilancio e Tesoro- Ragioneria      

           Generale della Regione avente per oggetto le “Modalità di interscambio dei flussi documentali    

           con le ragionerie centrali per gli atti soggetti a controllo preventivo da parte della Corte dei Conti; 

Visto  il protocollo d’intesa per l’interscambio dei flussi documentali tra i Dipartimenti degli Assessorati  

           della Regione Siciliana e la Corte dei Conti allegato alla circolare sopra menzionata; 

Visti   i decreti n. 96 del 19/03/2019, n. 30 del 25/02/2019, n. 95 del 19/03/2019, n. 94 del 19/03/2019, 

          n.  29 del 25/02/2019, n. 97 del 19/03/2019 e n. 31 del 25/02/2019  inviati alla ragioneria centrale  

          attraverso il SIC rispettivamente con elenchi n. 18607, n.18608, n. 18610, n. 18611, 18612,  

          n.18613 e n. 18614 del 16/05/2019; 

Ritenuto di dover procedere all’annullamento dei decreti sopra indicati in quanto la trasmissione degli  

          stessi  non è conforme a quanto contenuto nel protocollo d’intesa siglato tra la Regione Siciliana 

         e la Corte dei Conti, di cui alla circolare n. 10 del 2/05/2019; 

 

 

 

 



 2 

 

                 DECRETA 

 

                                                                          Art. 1  
 

Sono annullati i D.D.G.  n.  96 del 19/03/2019, n. 30 del 25/02/2019, n. 95 del 19/03/2019, n. 94 del 

19/03/2019, n. 29 del 25/02/2019, n. 97 del 19/03/2019 e n. 31 del 25/02/2019 in quanto la 

trasmissione alla Ragioneria Generale per il successivo inoltro alla Corte dei Conti degli stessi, non è 

conforme a quanto contenuto nella circolare n. 10 del 2/05/2019.  

 

          Art. 2 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale del Dipartimento           

Regionale Dell’Urbanistica, ai sensi dell’Art. 68,  comma 5 della L.R. n. 21/2014,  così come 

sostituito dall’Art. 98/2015.  

 

 

          Palermo 

 

19/06/2019 

 

   

 

 

                          Il Dirigente Generale  

                                                                                                        (Dott. Giovanni Salerno) 

          firmato 


